
 
 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

Zpracováno dne: 08.03.2023 
 
 

U s n e s e n í 
z 5. schůze rady města dne 8. března 2023 

 
OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-216/5] Bulharská čp. 64 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-217/5] p. p. 273/181, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-218/5] p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-219/5] p. p. 890/11, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-220/5] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-221/5] p. p. 623, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-222/5] p. p. 1503/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-223/5] p. p. 35/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-224/5] p. p. 287/6, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-225/5] p. p. 446/3 a další, k. ú. Horní Staré Město a další 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-226/5] p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-227/5] p. p. 287/6, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-228/5] p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-229/5] p. p. 292/1 a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-230/5] p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-231/5] p. p. 560/1 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-232/5] p. p. 1390 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-233/5] p. p. 138/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-234/5] p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 14 

[RM_2023-235/5] st. p. 180/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-236/5] p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-237/5] p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-238/5] p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-239/5] st. p. 72, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-240/5] p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-241/5] st. p. 117, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-242/5] st. p. 4145, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-243/5] p. p. 97/2, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-244/5] p. p. 149/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-245/5] p. p. 1503/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-246/5] p. p. 56, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-247/5] p. p. 2060/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-248/5] p. p. 2427, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-249/5] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-250/5] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-251/5] Dlouhá čp. 644, č. b. 3 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-252/5] Krakonošovo nám. 15, č. b. 1 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-253/5] ČEZ Distribuce, smlouva číslo Z_S14_12_8120089518, Trutnov, přeložka 

sportovní areál Trutnov HSM 
 Mgr. Tomáš Eichler 
RŮZNÉ  
[RM_2023-254/5] Další prostory pro potřeby Městského úřadu Trutnov 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-255/5] Kulturní cena města Trutnova 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-256/5] Turistické informační centrum – výsledek výběrového řízení 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-257/5] Trvale nepotřebný majetek Domova pro seniory Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-258/5] Zápis do Mateřské školy, Trutnov na školní rok 2023/2024 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-259/5] Rámcová smlouva s Platformou pro sociální bydlení, z.s. 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-260/5] Žádosti o umístění v DPS a výměnu bytu 
 Mgr. Tomáš Eichler 



Stránka 3 z 14 

[RM_2023-261/5] Zástupce vedoucího Odboru Kancelář MěÚ Trutnov 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2023-262/5] Ceník k rámcové smlouvě T-Mobile Benefit 
 Ing. Jan Seidel 
[RM_2023-263/5] Dodatek ke jmenovací listině pro ředitele příspěvkových organizací zřízených 

městem Trutnovem 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-264/5] Žádost o poskytnutí podpory z Nadace ČEZ – Výsadba aleje ovocných stro-

mů v Trutnově, II. etapa 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-265/5] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
 
 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
Rok 2022 
RM_2022-1184/18  Podnět Komise pro výstavbu a rozvoje města (urbanistická studie na plochu 

 Z24 na Zelené Louce) – posun na listopad 2023  
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-216/5 
Bulharská čp. 64 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření standardní nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 64 v ul. Bul-
harská v Trutnově, umístěných v 1. NP o výměře 13,20 m2 (1 místnost) s , 
IČ 62020561, na dobu určitou 5 let, za nájemné ve výši 30.000,00 Kč/rok, za účelem provozování 
prodejny textilního zboží. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s tím, že standardní znění smlouvy zahrnuje mj. podmínky následující: 

 nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způ-
sobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto 
prostor nájemci uhrazeno, 

 v prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb.,  
o hazardních hrách, v platném a účinném znění, 

 pronajímatel bude oprávněn každoročně jednostranně navyšovat nájemné v návaznosti na 
meziroční nárůst cenové hladiny. 

 

POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-217/5 
p. p. 273/181, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 273/181 (241,00 m2) v k. ú. Trutnov 

 k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 4 z 14 

RM_2023-218/5 
p. p. 2213/9, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 017 053 ve znění pozdějších dodatků na pronájem části p. p. 2213/9 
(12,00 m2) v k. ú. Trutnov, uzavřené s , z důvodu úmrtí. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2213/9 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 1 rok  k parkování automobilu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok  
s tím, že pronájem garáže na st. p. 89 v k. ú. Trutnov bude ukončen. 
 
RM_2023-219/5 
p. p. 890/11, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 960 981 na pronájem části p. p. 890/11 (670,00 m2) v k. ú. Horní 
Staré Město, uzavřené s , z důvodu úmrtí. 

souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 890/11 (630,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 
na dobu určitou 5 let , z toho 9,00 m2 k umístění kůlny za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok a 621,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok. Jakáko-
liv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-220/5 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 970 104 na pronájem části p. p. 780/1 (70,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město, uzavřené s , z důvodu úmrtí. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 780/1 (130,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město 
na dobu určitou 5 let , z toho 5,00 m2 k umístění skleníku za nájemné 
ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 125,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok. 
Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímate-
lem. 
 
RM_2023-221/5 
p. p. 623, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 623 (842,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova na dobu 
určitou 5 let , z toho 727,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve 
výši 3,00 Kč/m2/rok a 115,00 m2 k umístění dočasných staveb (13,00 m2 kolna na ustájení koz  
a ovcí, 12,00 m2 kolna na ustájení koní, 39,00 m2 mobilní buňka, 9,00 m2 přístřešek na dřevo,  
3,00 m2 koupelna, 3,00 m2 sedlárna, 13,00 m2 přístřešek, 23,00 m2 seník) za nájemné ve výši 
20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
  



Stránka 5 z 14 

RM_2023-222/5 
p. p. 1503/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1503/1 (cca 112,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trut-
nova na dobu určitou do 31.12.2023  jako manipulační plochu (dočasné 
stání) za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že nebude porušena kanalizace a pozemek bude 
po ukončení nájmu uveden do původního stavu (zatravněn). 
 
RM_2023-223/5 
p. p. 35/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 35/1 (212,00 m2) v k. ú. Voletiny  

 za účelem rozšíření stávající nájemní smlouvy č. 950 792. Nájemné bude hrazeno ve 
výši 2,00 Kč/m2/rok zahrady a ve výši 10,00 Kč/m2/rok pozemku pod kolnou a skleníkem  
(cca 29,00 m2). Veškerá další výstavba a výsadba není povolena. 
 
RM_2023-224/5 
p. p. 287/6, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 287/6 (cca 53,00 m2) v k. ú. Voletiny  

 za účelem užívání jako přístupovou cestu. O pronájem bude rozšířena 
stávající nájemní smlouva č. 280 047. Nájemné bude hrazeno ve výši 2,00 Kč/m2/rok zahrady 
a cesty a ve výši 10,00 Kč/m2/rok pozemku pod kolnou a skleníkem (cca 10,00 m2). Veškerá další 
výstavba a výsadba není povolena. 
 

POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-225/5 
p. p. 446/3 a další, k. ú. Horní Staré Město a další 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájmu p. p. 446/3 (104,00 m2), st. p. 1660 (25,00 m2), části p. p. 114/4 (cca 477,00 m2), 
části p. p. 113/1 (cca 230,00 m2), části p. p. 1939/2 (cca 81,00 m2), části p. p. 639/2  
(cca 312,00 m2) vše v k. ú. Horní Staré Město, části p. p. 349/3 (cca 214,00 m2), části p. p. 427/5 
(cca 322,00 m2) vše v k. ú. Dolní Staré Město, uzavřené se Základní organizací Českého zahrád-
kářského svazu Trutnov 2, dohodou ke dni 31.03.2023. 
 
RM_2023-226/5 
p. p. 1561/2, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 980 328 uzavřené s  z důvodu úmrtí ná-
jemce. 
  



Stránka 6 z 14 

RM_2023-227/5 
p. p. 287/6, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 950 831 uzavřené s  z důvodu 
úmrtí nájemce. 
 
RM_2023-228/5 
p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1823/16 (cca 163,00 m2) a části p. p. 225/6 (cca 130,00 m2) obě v k. ú. Horní 
Staré Město na dobu určitou 5 let , z toho 43,00 m2 k umístění chatky 
s pergolou (přístřeškem) za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 250,00 m2 k zahrádkářským úče-
lům ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
Pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-229/5 
p. p. 292/1 a další, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 292/1 (970,00 m2) a p. p. 294/2 (736,00 m2) obě v k. ú. Lhota u Trutnova na dobu 
neurčitou , z toho 970,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
2,00 Kč/m2/rok a 736,00 m2 k sečení za nájemné ve výši 0,20 Kč/m2/rok. Jakákoliv výstavba či 
výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-230/5 
p. p. 1486/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1486/3 (cca 406,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let 

, z toho 388,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok  
a 18,00 m2 k umístění chatky s přístřeškem za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Po-
zemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-231/5 
p. p. 560/1 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 560/1 (cca 14,00 m2) a p. p. 560/6 (94,00 m2) obě v k. ú. Bohuslavice nad 
Úpou na dobu neurčitou Oblastní charitě Trutnov, z toho 16,00 m2 ke zřízení sjezdu (štěrk)  
a 92,00 m2 k údržbě pozemku (živý plot) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další 
výstavba či výsadba stromů není povolena. Pozemek č. 560/6, k. ú. Bohuslavice nad Úpou, bude 
po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
  



Stránka 7 z 14 

RM_2023-232/5 
p. p. 1390 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1390 (cca 329,00 m2) a části p. p. 1384/4 (cca 11,00 m2) obě v k. ú. Poříčí  
u Trutnova na dobu určitou 5 let , z toho 336,00 m2 jako zahradu za 
nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok a 4,00 m2 k umístění buňky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok  
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pro-
najímatelem. Pronajaté nemovité věci budou po dobu nájmu dočasně oploceny. 
 
RM_2023-233/5 
p. p. 138/4, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 138/4 (cca 600,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova dobu neurčitou  

 k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv vý-
stavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Pozemek 
bude po dobu nájmu dočasně oplocen (pletivem). 
 
RM_2023-234/5 
p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2064/6 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou 

 jako manipulační plochu (nakládka, vykládka zboží a odvoz odpadu) za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba není povolena. 
 
RM_2023-235/5 
st. p. 180/2, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem plochy na budově čp. 160, která je součástí st. p. 180/2 v k. ú. Horní Staré Město na 
dobu neurčitou společnosti MatForRest s. r. o., k umístění směrové tabule o velikosti 4,50 m2 po-
hledové plochy za nájemné ve výši 1.500,00 Kč/m2 pohledové plochy/rok + DPH. 
 
RM_2023-236/5 
p. p. 225/6, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1823/16 (cca 63,00 m2) a části p. p. 225/6 (cca 32,00 m2) obě v k. ú. Horní 
Staré Město na dobu určitou do 15.11.2026 , z toho 12,00 m2 k umístění 
pergoly za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 83,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve 
výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projed-
nána a schválena pronajímatelem. Pronajaté pozemky budou po dobu nájmu dočasně oploceny 
(pletivem). 
  



Stránka 8 z 14 

RM_2023-237/5 
p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1823/16 (cca 48,00 m2) a části p. p. 225/6 (cca 26,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu neurčitou  k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána  
a schválena pronajímatelem. Pronajaté pozemky budou po dobu nájmu dočasně oploceny (pleti-
vem). 
 
RM_2023-238/5 
p. p. 1823/16 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1823/16 (cca 136,00 m2) a části p. p. 225/6 (cca 111,00 m2) v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou do 31.03.2027 , z toho 226,00 m2 k zahrádkářským 
účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok, 6,00 m2 k umístění dvou domků na uložení nářadí  
a hraček a ekologického WC a 15,00 m2 k umístění altánu za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok  
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pro-
najímatelem. Pronajaté pozemky budou po dobu nájmu dočasně oploceny (pletivem). 
 
RM_2023-239/5 
st. p. 72, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 72 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Bulharská, společnosti Mousa glas,  
s. r. o., k umístění reklamního stojanu na dobu určitou, a to od 01.04.2023 do 29.02.2024 za ná-
jemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhrazena náhrada za beze-
smluvní užívání části st. p. 72 (cca 2,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 08.07.2022 do 31.03.2023 
ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-240/5 
p. p. 1515/12, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1515/12 (cca 7,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. M. Gorkého,   
k umístění šesti kulatých stolků s deseti židlemi a jedné lavice (Vinotéka U Maxima) na dobu urči-
tou, a to od 01.04.2023 do 31.10.2023 za nájemné ve výši 2,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-241/5 
st. p. 117, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 117 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí,  
k umístění reklamního stojanu (FOTOATELIER PHOTOMM) na dobu určitou, a to od 01.04.2023 
do 31.01.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhraze-
na náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 117 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 
01.02.2023 do 31.03.2023 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
  



Stránka 9 z 14 

RM_2023-242/5 
st. p. 4145, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 4145 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov, Slovanské náměstí, společnosti Zmítko,  
s. r. o., k umístění reklamního stojanu (BISTRO MOBYDICK) na dobu určitou, a to od 20.03.2023 
do 14.02.2024 za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/den s tím, že bude před podpisem smlouvy uhraze-
na náhrada za bezesmluvní užívání části st. p. 4145 (cca 1,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 
15.02.2023 do 19.03.2023 ve výši 3,00 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-243/5 
p. p. 97/2, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 3615 140 002 na pronájem části p. p. 97/2 (0,35 m2 pohledové plo-
chy) v k. ú. Dolní Staré Město, uzavřené s , dohodou ke dni 13.02.2023. 
 
RM_2023-244/5 
p. p. 149/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 149/7 (cca 120,00 m2) v k. ú. Trutnov společnosti NLL s. r. o., k umístění mo-
bilní stavby za účelem provozování kavárny a baru. 
 
RM_2023-245/5 
p. p. 1503/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 neschvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1503/1 (cca 40,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova   
k parkování. 
 

POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-246/5 
p. p. 56, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části plakátovací plochy na p. p. 56 v k. ú. Lhota u Trutnova (cca 1,00 m2 pohledové plo-
chy) na dobu určitou 5 let spolku Lhota žije z. s., k umístění vitríny (informování veřejnosti o dění 
ve spolku, pořádaných akcích a událostech) a k umístění poštovní schránky (komunikace se spol-
kem) s tím, že umístěná vitrína nebude sloužit ke komerčním účelům. 
 
RM_2023-247/5 
p. p. 2060/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Telco Pro Services, a. s., spočívají-
cího v právu uložení a provozování nového optického vedení na části p. p. 2060/1, p. p. 2062/1,  
p. p. 2062/2, p. p. 2064/8, p. p. 2081/16, p. p. 2085/20, p. p. 2135/9, p. p. 2343/3, p. p. 2343/4,  



Stránka 10 z 14 

p. p. 2468/1 a p. p. 2775 v k. ú. Trutnov v celkovém rozsahu 356,89 m2 za jednotkovou cenu  
66,66 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-248/5 
p. p. 2427, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že v termínu od 02.02.2023 do 28.02.2023 byl proveden zábor části p. p. 2427 (175,00 m2) v k. ú. 
Trutnov, ul. Havlíčkova, z důvodu havárie v domě čp. 120 ve vlastnictví   
a nebude vymáháno zpoplatnění záboru. Po tuto dobu byl provoz veden přes parkovací místa. 
 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-249/5 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. , Trutnov 2, č. b. , o vel. 0+1, , 
trv. bytem , Trutnov, na dobu určitou 2 měsíců. 
 
RM_2023-250/5 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. , Trutnov 2, č. b. , o vel. 0+1, , 
trv. bytem , Trutnov, na dobu určitou 2 měsíce za podmínky řádného hrazení 
nájemného a služeb spojené s holobytem č. b. , Na Dvorkách , Trutnov 2, včetně hrazení dlu-
hů na MEBYS Trutnov s.r.o. a Odboru finančním MěÚ Trutnov. 
 
RM_2023-251/5 
Dlouhá čp. 644, č. b. 3 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov 2, Dlouhá 644, č. b. 3, 2. podlaží, 
o vel. kk+1 (1. pokoj 27,92 m2, koupelna + WC 5,13 m2, předsíň 5,24 m2, sklep 2,52 m2 a balkón 
7,20 m2, topení dálkové). Měsíční nájemné 2.751,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, vestavěná skříň, sporák, regulace tepla, vodoměr SV a TV. Orientační 
výše zálohy na služby spojené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, výtah 60,00 Kč/osoba, osvětle-
ní 50,00 Kč/osoba, úklid 100,00 Kč/byt, domovní odpad 45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu,  
SV 300,00 Kč/osoba, ohřev TV 400,00 Kč/osoba, teplo 1.000,00 Kč/byt a domovní služby  
30,00 Kč/osoba. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 12 měsíců. Po skončení prvního plateb-
ního období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
  



Stránka 11 z 14 

RM_2023-252/5 
Krakonošovo nám. 15, č. b. 1 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout byt na adrese Trutnov, Krakonošovo nám. 15, č. b. 1,  
2. podlaží, o vel. kk+2 (1. pokoj 39,30 m2, 2. pokoj 12,00 m2, koupelna + WC 5,70 m2, předsíň  
4,90 m2, sklep 4,30 m2 a komora 2,00 m2, topení – plynový kotel). Měsíční nájemné 4.793,00 Kč. 
V bytě je kuchyňská linka, sporák, digestoř a plynový kotel. Orientační výše zálohy na služby spo-
jené s užíváním bytu: STA 50,00 Kč/byt, osvětlení 50,00 Kč/osoba, domovní odpad  
45,00 Kč/osoba – dle trvalého pobytu, SV 300,00 Kč/osoba, domovní služby 30,00 Kč/osoba  
a komín 50,00 Kč/průduch. 
Byt bude pronajímán na základě výsledku výběrového řízení, kde se bude nabízet měsíční nájem-
né a zároveň délka prvního platebního období minimálně 6 měsíců. Po skončení prvního platební-
ho období nájemného bude již nájemné hrazeno měsíčně. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou 12 měsíců. Pokud se nájemce bytu přihlásí k trvalému pobytu u daného bytu, který 
získal v tomto výběrovém řízení, bude nájemní smlouva na byt uzavřena na dobu určitou 2 roky 
a dále se bude prodlužovat vždy na další 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce 
vyplývajících z nájemní smlouvy a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 

MAJETEK MĚSTA – OSTATNÍ 
 
RM_2023-253/5 
ČEZ Distribuce, smlouva číslo Z_S14_12_8120089518, Trutnov, přeložka sportovní areál 
Trutnov HSM 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
smlouvu číslo Z_S14_12_8120089518 o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zaří-
zení určeného k dodávce elektrické energie v předloženém znění. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové, vedoucí Odboru majetku města, zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budou-
cí s ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, na realizaci 
přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie do 31.03.2023. 

Termín: 31.03.2023 
 

RŮZNÉ 
 
RM_2023-254/5 
Další prostory pro potřeby Městského úřadu Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o nájmu nebytového prostoru nesloužícího podnikání na další prostory pro po-
třeby Městského úřadu Trutnov a vybavení nábytku se společností Autostyl, a. s., Horská 579,  
541 01 Trutnov, IČ 24727741, dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 12 z 14 

RM_2023-255/5 
Kulturní cena města Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
udělit Kulturní cenu města Trutnova  za celoživotní působení v oblasti kultury 
s důrazem na autorství knihy Tramping na Trutnovsku v oblasti Sudet, ve které zmapoval trampské 
hnutí, osady i osobnosti bývalého sudetoněmeckého území. 
 uděluje 
 *02.01* 
Čestné uznání Rady města Trutnova in memoriam  za celoživotní přínos 
v oblasti kultury a sportu v Trutnově. 
 schvaluje 
 *03.01* 
finanční odměnu in memoriam  ve výši 10.000,00 Kč. Odměnu přebere 
rodina. 
 
RM_2023-256/5 
Turistické informační centrum – výsledek výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výsledek výběrového řízení na pozici ředitel/ředitelka příspěvkové organizace Turistické informační 
centrum Trutnov, ve kterém byla vybrána . 
 
RM_2023-257/5 
Trvale nepotřebný majetek Domova pro seniory Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 odmítá 
 *01.01* 
předloženou písemnou nabídku k převzetí trvale nepotřebného majetku, tj. univerzálního kuchyň-
ského robota značky SPAR, od Domova pro seniory Trutnov. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s navrhovanými formami prodeje výše uvedeného nepotřebného majetku a ponecháním případné-
ho zisku z tohoto prodeje ve prospěch Domova pro seniory Trutnov. 
 
RM_2023-258/5 
Zápis do Mateřské školy, Trutnov na školní rok 2023/2024 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s termínem a místem zápisu, tj. podáváním žádostí o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání do 
Mateřské školy, Trutnov, na školní rok 2023/2024, dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-259/5 
Rámcová smlouva s Platformou pro sociální bydlení, z.s. 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření Rámcové smlouvy mezi městem Trutnovem a Platformou pro sociální bydlení, z.s., a to 
za účelem úpravy práv a povinností obou smluvních stran při poskytování metodických konzultací 
pro tvorbu koncepcí a komunitního plánu a dále poradenství, metodické a vzdělávací činnosti  
v oblasti bytové politiky, dle předloženého návrhu. 
  



Stránka 13 z 14 

RM_2023-260/5 
Žádosti o umístění v DPS a výměnu bytu 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 01.03.2023 k podaným žádostem o umís-
tění v domech s pečovatelskou službou (DPS) a ke změnám na pořadníku žadatelů dle předlože-
ného návrhu, 
 *01.02* 
aktuální podobu pořadníku žadatelů o umístění DPS dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
stanovisko Sociální komise Rady města Trutnova ze dne 01.03.2023 k podaným žádostem o vý-
měnu bytu v DPS dle předloženého návrhu. 
 
RM_2023-261/5 
Zástupce vedoucího Odboru Kancelář MěÚ Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
s účinností k 08.03.2023 dosavadní schválení zástupce vedoucího Odboru Kancelář MěÚ Trutnov. 
 schvaluje 
 *02.01* 
v souladu s čl. 5 organizačního opatření č. 4/2022 Organizační řád Městského úřadu Trutnov  
s účinností od 08.03.2023: 
zástupcem vedoucího Odboru Kancelář MěÚ Trutnov 1. zástupce Mgr. Michaelu Dědkovou, 
2. zástupce Ing. Petra Seidela. 
 
RM_2023-262/5 
Ceník k rámcové smlouvě T-Mobile Benefit 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
nový ceník k rámcové smlouvě T-Mobile Benefit uzavřené se společností T-Mobile Czech Repub-
lic, a. s. 
 
RM_2023-263/5 
Dodatek ke jmenovací listině pro ředitele příspěvkových organizací zřízených městem Trut-
novem 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek ke jmenovací listině pro ředitele příspěvkových organizací zřízených městem Trutnovem 
v předloženém znění. 
 
RM_2023-264/5 
Žádost o poskytnutí podpory z Nadace ČEZ – Výsadba aleje ovocných stromů v Trutnově,  
II. etapa 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
podání žádosti o poskytnutí podpory z Nadace ČEZ na II. etapu výsadby aleje ovocných stromů  
v Trutnově. 
  



Stránka 14 z 14 

RM_2023-265/5 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 22.03.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti  
č. 301 MěÚ. 
 
 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

 

L. S. 




